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 ۆكڕناوه
 i  كانليستى خشته

نه i  كانليستى و v 

شه  1  كىپ

 1  ئامانج

 1  كۆكردنى داتاكان

ناسهچه  2  كانمك و پ

 3  كانرهگرنگترین نیشانده

 

  كان ليستى خشته
ۆكه ى ئاسمانى لهوهكانى چالاكى گواستنهكیهرهسه ره: نیشانده1ى  خشته ىكانى ههخانهف مى كوردستان بۆ سا  5  2021ر

ۆكه شتى ناوخۆیى له: گه 2ى  خشته مى كوردستان بۆكانى ههخانهف ى  ر  6  2021سا

وده: گه3  ىخشته هشتى ن ۆكه تی لهو ى كانى ههخانهف مى كوردستان بۆ سا  6  2021ر

ۆكه له رۆيشتووهاتوو و  شتیارىى گه: ژماره 4ى  خشته ودهخانهف هى ن ر تى ههو رهبه )ى ناوخۆیىوهگواستنه(ول كانى ى مانگهگو

ى   9  2021سا

ۆكه لهشتیارى هاتوو و رۆیشتوو هى گژماره :5  خشته ودهخانهف هى ن مانى و ره به )ى ناوخۆیىوهگواستنه(تى سل كانى ى مانگهگو

ى   10  2021سا

ۆكه شتیارى هاتوو و رۆیشتوو لهى گه: ژماره 6ى  خشته ودهخانهف ر تى هههوى ن ودهوهگواستنه(ول هى ن ره به )تىو ى گو

ى مانگه  11  2021كانى سا

ۆكه له هاتوو و رۆیشتوو شتیارىى گه: ژماره7ى  خشته ودهخانهف هى ن مانى و ودهوهگواستنه(تى سل هى  ن ره به )تىو ى گو

ىمانگه  12  2021كانى سا

ۆكه شتیارى هاتوو و رۆیشتوو لهى گه:  ژماره8ى  خشته ودهخانهف هى ن ر  بهتى ههو رهول لهگو كان و جیاوازه ئاسمانييه ى ه

ىمانگه  13  2021كانى سا

ۆكه لهشتیارى هاتوو و رۆیشتوو ى گهژماره: 9ى  خشته ودهخانهف هى ن مانى بهو رهتى سل لهگو كان و جیاوازه ئاسمانييه ى ه

ىمانگه  14  2021كانى سا
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ۆكه له )هاتوو و رۆیشتوو (كان شتهى گه: ژماره10  ىخشته ودهخانهف هى ن ر بهتى ههو رهول لهگو كان و جیاوازه ئاسمانييه ى ه

ىمانگه  15  2021كانى سا

ۆكه له )هاتوو و رۆیشتوو (كان شتهى گه: ژماره 11ى  خشته ودهخانهف هى ن مانى بهو رهتى سل لهگو كان جیاوازه ئاسمانييه ى ه

ىو مانگه  16  2021كانى سا

لى ئاسمان له )هاتوو و رۆیشتوو (كان شتهى گه: ژماره 12ى  خشته گاى ه راقى ڕ ۆكه له )ى ناوخۆىوهگواستنه(ى ع ى خانهف

وده هن ر بهتى ههو ره ول ىى مانگهگو  17  2021كانى سا

راقى  له )هاتوو و رۆیشتوو (كان شتهى گه: ژماره 13ى  خشته لى ئاسمانى ع گاى ه ودهوهگواستنه(ڕ هى ن ۆكه له )تىو ى خانهف

وده هن ر بهتى ههو ره ول ىى مانگهگو  18  2021كانى سا

راقى  له )هاتوو و رۆیشتوو (كان شتهى گه: ژماره 14ى  خشته لى ئاسمانى ع گاى ه ۆكه له )ىى ناوخۆوهگواستنه(ڕ ى خانهف

وده هن مانى بهو ره تى سل ىى مانگهگو  19  2021كانى سا

راقى  له )هاتوو و رۆیشتوو (كان شتهى گه: ژماره 15ى  خشته لى ئاسمانى ع گاى ه ودهوهگواستنه(ڕ هى ن ۆك له )تىو ى خانههف

وده هن مانى بهو ره تى سل ىى مانگهگو  20  2021كانى سا

راقى  له )هاتوو و رۆیشتوو (شتياران ى گه: ژماره16ى  خشته لى ئاسمانى ع گاى ه ۆكه له )ى ناوخۆىوهگواستنه(ڕ ى خانهف

وده هن ر بهتى ههو ره ول ىى مانگهگو  21  2021كانى سا

راقى  له )هاتوو و رۆیشتوو (شتياران ى گه: ژماره 17ى  خشته لى ئاسمانى ع گاى ه ودهوهگواستنه(ڕ ۆكه له )تىولهى ن ى خانهف

وده هن رتى ههو ره به ول ىى مانگهگو  22  2021كانى سا

راقى  له )هاتوو و رۆیشتوو (شتياران ى گه: ژماره 18ى  خشته لى ئاسمانى ع گاى ه ۆكه له )ى ناوخۆىوهگواستنه(ڕ ى خانهف

وده هن مانى بهو رهتى سل ىى مانگهگو  23  2021كانى سا

راقى  له )هاتوو و رۆیشتوو (شتياران ى گه: ژماره 19ى  خشته لى ئاسمانى ع گاى ه ودهوهگواستنه(ڕ ۆكه له )تىولهى ن ى خانهف

وده هن مانى بهو رهتى سل ىى مانگهگو  24  2021كانى سا

ۆكه له )تۆن ( به لى گوازراوهلوپه: برِى كه 20ى  خشته ودهخانهف هى ن ر لهتى ههو له ول گاى  ه كان و  مانگ جياوازه ئاسمانييه ڕ

ى  25  2021بۆ سا

ِى كه 21ى  خشته ۆكه له )تۆن( به لى گوازراوهلوپه:ب ودهخانهف هى ن مانى لهو له تى سل گاى  ه كان و  مانگ جياوازه ئاسمانييه ڕ

ى  26  2021بۆ سا

ۆكه له )هاتوو (كان شتهى گهه: ژمار 22ى  خشته ودهخانهف هى ن ر بهتى ههو رهول ىگو لى ئاسمانى و  مانگ بۆ سا 2021ى ه

  27 

ۆكه له )ۆيشتوور (كان ئاسمانيه شتهى گه: ژماره 23ى  خشته ودهخانهف هى ن ر بههتى هو ره ول لى ئاسمانى و  مانگ بۆ گو ى ه

ى  28  2021سا

ۆكه له )هاتوو (كان ئاسمانيه شتهى گه:ژماره 24ى  خشته ودهخانهف هى ن مانى بهو رهتى سل لى ئاسمانى و مانگ بۆ گو ى ه

ى  30  2021سا
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ۆكه له )ۆيشتوور (كان ئاسمانيه شتهى گه: ژماره 25ى  خشته ودهخانهف هى ن مانى بهو رهتى سل لى ئاسمانى و مانگ بۆ گو ى ه

ى  31  2021سا

ۆكه ر ئاستى كۆمپانياكان لهسه له )هاتوو (ران شتياى گه:ژماره 26ى  خشته ودهخانهف هى ن ر بهتى ههو رهول ى مانگ بۆ گو

ى  33  2021سا

ۆكه ر ئاستى كۆمپانياكان لهسه له )ۆيشتوور (شتياران ى گه:ژماره 27ى  خشته ودهخانهف هى ن ر بهتى ههو رهول ى مانگ بۆ گو

ى  34  2021سا

ۆكه ر ئاستى كۆمپانياكان لهسه له )هاتوو(شتياران ى گه: ژماره 28ى  خشته ودهخانهف هى ن مانى بهو رهتى سل ى مانگ بۆ گو

ى  35  2021سا

ۆكه ر ئاستى كۆمپانياكان لهسه له )ۆيشتوور(شتياران ى گه:ژماره 29ى  خشته ودهخانهف هى ن مانى بهو رهتى سل ى مانگ بۆ گو

ى  36  2021سا

ه: 30ى  خشته ر بهی ههخانهفرۆكه ى ئاسمانى لهوهكانى گواستنهگشتیه كۆچالاكی جو ىول  وهكانى گواستنهكۆمپانیا جیاوازه پ

ى  37 2021 بۆ سا

ه : 31ىخشته مانى بهفرۆكه ى ئاسمانى لهوهكانى گواستنهگشتیه كۆچالاكی جو ى خانه سل  وهكانى گواستنهكۆمپانیا جیاوازه پ

ى  39 2021 بۆ سا
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نه  كان ليستى و
نه وده: گه 1ى و ۆ تى لهولهشتى ناوخۆيى و ن ى كانى ههخانهكهف مى كوردستان بۆ سا  3 2021ر

نه ۆكه له )رۆيشتووهاتوو و (شتیاران ى گه: ژماره2ى و ى كانى ههخانهف مى كوردستان سا  4  2021ر

نه كراوباركراو, به(كان : برِى كا گوازراوه3ى و ۆكه له)تۆن( به )تا ى كانى ههخانهف مى كوردستان بۆ سا  4  2021ر

نه وده(كان ئاسمانييه شته: گه4 ىو هناوخۆی  و ن ۆكه له )تیو ی  كانى  ههخانهف می كوردستان بۆ سا  7  2021ر

نه ۆكه له )رۆيشتووهاتوو، (شتیار ى گه: ژماره 5ى و ودهخانهف هى ن ر تی ههو ودهگه(ول هشتى ناوخۆيی و ن ی  )تیو بۆ سا

2021  7 

نه ۆكه له )هاتوو و رۆیشتوو(شتیار ى گه: ژماره6ى و ودهخانهف هى ن مانی و ودهگه(تی سل هشتى ناوخۆيی و ن ی  )تیو بۆ سا

2021  8 

نه ۆكه له )رۆيشتووهاتوو و (كان ئاسمانيه هشتگه یه:  ژمار 7ى و ودهخانهف ر بهتی ههولهی ن رهول لى ئاسمانى بۆ گو ى ه

ى  29  2021سا

نه ۆكه له )رۆيشتووهاتوو و (كان ئاسمانيه شتهی گه:  ژماره 8ى و ودهخانهف مانى لهولهی ن ر ئاستى كۆمپانیا سهتی سل

ى وهكانى گواستنهجیاوازه  32  2021بۆ سا

نه ۆكه له )رۆيشتووهاتوو و (شتیاران  ی گه:  ژماره 9ى و ودهخانهف ر لهتی ههولهی ن كانى انیا جیاوازهر ئاستى كۆمپسهول

ى  وهگواستنه  38  2021بۆ سا

نه ۆكه له )رۆيشتووهاتوو و (شتیاران ی گه: ژماره 10ى و ودهخانهف مانى لهولهی ن كانى ر ئاستى كۆمپانیا جیاوازهسهتی سل

ى  وهگواستنه  40  2021بۆ سا

  



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

1 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

شه  كىپ

كهى ئاسمانى يهوهمرِۆ گواستنهئه وازه له ك رایى زۆرتر لهبه وهگواستنه كانىگرنگترین ش نى  يشتن بهگه هۆى خ شو

وازهبه ست بهبهمه ۆسه ى ئاسمانى ئاسانكارى لهوهگواستنه وهكانى ترى گواستنهراوورد  لهگهڵ ش  وهى گواستنهپ

 ندييهيوهپه به رهى ئاسمانى پهوهك كاتدا. گواستنهيهل لهلوپهشتيار و كهكى زۆرى گهيهى ژمارهوهگواستنه كات لهده

وده هن ت بهمانهڵ ئهگه. لهوهكاتهرز دهكان بهندييهيوهدات و ئاستى پهكان دهتيهو ى وهنهشدارى گرنگى گواستش ناب

ت. م ههكهندنى ئابورى بهسهرهپه ى لهكهمى ناوخۆيى و گرنگييهرههكۆبه ئاسمانى له   ژمار بكر

مى كوردستان بهى ئامارى ههستهو گرنگیه, دهى ئهرِوانگهله بۆیه  /یاندنوگه وهتى  گواستنهزارهڵ وهگهنگى لهماههههر

وهبه ى وهى گواستنهلاكڕاپۆرتى چا ,انانتى گشتى پلاندرایهبهر و ده 2021ى ئاسمانى بۆ سا دا يايت كات كهب

ى  وهكانى بوارى گواستنهرهنيشانده كانى ناوخۆيى, ئاسمانييه شتهى گه: ژماره كڕوو وه خاتهده 2021ى ئاسمانى بۆسا

ودهئاسمانييهشته ى گهژماره هكانى ن ى كۆمپانياى  كان بهئاسمانييه شتهى گهن، ژمارهشتیاراى گهتى، ژمارهو پ

ى كهوهگواستنه   رى تر.  ندين نيشاندهو چه لى گوازراوهوپه, ب

و به وهبه /یاندنوگه وهگواستنهتى زارهزانين سوپاسى وهيست دهپ  هاوكارييان له ۆب ينتى گشتى پلاندانان بكهرایهبهر

. م ڕاپۆرخستنى ئهسه یان بهردەوام ب   رته وهیوادارین ئهم ههماههنگییه لهگه

 ئامانج 

كى ئامارییهند نیشاندهمكردنى چهراههفه پۆرتهڕام ئامانجى ئه , )رۆيشتووهاتوو،(كان ئاسمانييه شتهى گهك ژمارهوه ر

كان، ناوخۆییه شتهى جۆراوجۆر، گهى ئاسمانوهى كۆمپانیاكانى گواستنه, ژماره)رۆيشتووهاتوو،(شتیاران ى گهژماره

وده شتهگه هن ى كهتیهو كى تر. ند نيشاندهو چه لى گوازراوهلوپهكان,  ب  ر

 كۆكردنى داتاكان

مى كوردستان بهى ئامارى ههستهده ۆكهڵ گهنگى لهماهههه ر وده كانىخانهف هن مانى لهتى ههو ر و سل گاى  ول ر

شترخشته م داتا لهى ئامارى ههستهده كان لهندییهیوهو پهوه كانى گواستنهشى ئامارهن بهلایهله  كراوئاماده ى پ م ر

ۆكه داچوونهستهده وه. لهكاتهكۆ ده خانانهف ت و نيشاندهبۆ داتاكان ده وهى ئامار, پ ستنيشان كان دهكييهرهسه رهكر

نيا بوده ن و دواى د ت لهكاربهبۆ به ندكراو كهسهداتاكان, داتاى گونجاو و په ون لهكر نه ران واتادارب كى سا  ڕاپۆرت



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

2 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

و ده ئاماده تهو ب ۆكه ى ئاسمانى لهوهداتا و زانیارى چالاكى گواستنه م رِاپۆرتهگشتى ئه.  بهوهكر كانى خانهف

وده هن مانى لهتى ههو ر  و سل ى گرخۆ دهول   .2021ت بۆ سا

ناسهچه   كانمك و پ

ه به يهشتى ناوخۆيى ئاماژه: گهشتى ناوخۆىگه ۆكهى جو وان  له )رۆيشتووهاتوو ـ ( ف ۆكهن ك و خانهف ت كانى وو

ۆكهست بهمه م ڕاپۆرتهله مانى, بهغداد, ههكانى بهخانهف ر, سل  . فهجهو نه سراول

ودهگه هشتى ن ودهگه ى:تو هشتى ن هبه يهتى ئاماژهو ۆكهى جو وان  له )رۆيشتووهاتوو ـ ( ف ۆكهن ك  خانهف ت ى وو

ۆكه ( مانىى ههخانهف ر و سل تانى تر .  )ول  و  و

تهده )رۆيشتووهاتوو ـ (شتیاران ى گهژمارهكۆى : كانگوازراوه شتیارهى گهژماره  ۆكه له كه وهگر مى كانى ههنهخاف ر

   ن.كهشت دهگه كوردستان

ۆكه  ۆكه له  ن كهو فرۆكانهى ئه: كۆى ژمارهكانهاتووه ف مى كوردستان دهكانى ههخانهف لههه له وهنیشنهر  موو ه

راقى، عه(كان ئاسمانیه ودهرهع هبى، ن  .)تىو

ۆكه  ۆكه له كه يهو فرۆكانهى ئه: كۆى ژمارهكانهرۆيشتوو ف مى كوردستان دهكانى ههخانهف لههه ن لهفر  موو ه

راقى، عه(كان  ئاسمانیه ودهرهع هبى، ن  . )تىو

ى شمه ى گوازراوهب داویستى  :ك و كا شى كا و پ كراوبهباركراو,  ( كۆى ك ۆكه له كه )تا   . وهتهگوازرده كانخانهف
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3 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

 كان  رهندهگرنگترین نیشا

ى  له كان:ئاسمانييه شتهى گهژماره ۆكهى , ژماره2021سا ۆكه له )رۆيشتووهاتوو ـ (كانى ف مى كانى ههخانهف ر

ۆكه 18,254كوردستان  ۆكه 4,570 )رۆيشتووهاتوو ـ (كان ناوخۆییه شتهگه وانهبوون, له ف ژه به ف و  %)25(ى ر

وده هن ژه به بووه 13,684كان تييهو   . %)75(ى ر

زگاكان, سهله ودهگه 10,773شتى ناوخۆيى و گه 3,197(شتى ئاسمانى گه 13,970ر ئاستى پار هشتى ن  له  )تىو

ۆكه ودهخانهف هى ن ر تى ههو ودهگه 2,911شتى ناوخۆيى و گه 1,373(شت گه 4,284و  بووهول هشتى ن  له )تىو

ۆكه ودهى خانهف مانى بووهتى ولهن   .سل

 

وده: گه 1 ىنهو ۆكه تى لهولهشتى ناوخۆيى و ن ى كانى ههخانهف مى كوردستان بۆ سا   2021ر

 

  

ى له كان:گوازراوه شتيارهى گهژماره گاى  كۆمپانیا جیاوازه له شتیاران كهى گه, ژماره2021سا  كان لهر

م گوازراونهكانى ههخانهۆكهف  شتیارى ناوخۆيى بوون بهگه 300,195وانه  شتیار بوون, لهگه  1,527,375 وهتهر

ژه 19ى ڕ ودهگه  1,227,180و   7% هشتیارى ن ژه تى بوون بهو 80ى ڕ 3%.  
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كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

4 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه هل )رۆيشتووهاتوو و (شتیاران ى گه: ژماره2 ىنهو ى كانى ههخانهف مى كوردستان سا   2021ر

  

  

ۆكه له كا نۆت 22,877, 2021 ىسا له :گوازراوه ىبرِى كا , وهتهگوازراوه مانىو سل رولهه تىهوودهن كانىخانهف

  .باركراو نۆت 1,738 و كراوتابه نۆت 21,139 وانهله

ۆكه له )تۆن(به )كراوتابه ,باركراو( كانگوازراوه برِى كا :3 ىنهو    2021 ىسابۆ كوردستان  مىرهه كانىخانهف
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كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

5 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له ئاسمانى ىوهگواستنه چالاكى كانىهييكرهسه رهشاندهی: ن1ى  خشته  2021ىسا ۆب كوردستان مىرهه كانىخانهف

 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

 

هابه وانهكهیه  ى پ   كانرهنيشانده 

شتیارگه 754,563  هاتوو شتیارىی گهژماره 

شتیارگه 772,812  رۆيشتوو شتیارىی گهژماره 

شتیارگه 1,527,375  شتیارى گوازراوهكۆى گه 

ۆكه 9,127 ۆكهی ژماره ف  كانهاتووه ف

ۆكه 9,127 ۆكهی ژماره ف  كانهرۆيشتوو ف

شتگه 18,254  كانئاسمانییه شتهى گهكۆى ژماره 

ى گوازراوه تۆن 21,139 كراوبه( برِى كا  )تا

ى گوازراوه تۆن 1,738  )باركراو (برِى كا

 تۆن 22,877
ى گوازراوه باركراو ـ ( كوى گشتى كا

كراوبه   )تا



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

6 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له ىۆیناوخ شتىگه:  2ى  خشته  2021 ىسا ۆكوردستان ب مىرهه كانىخانهف

شتیارانى گهجوله ۆكهى جوله  ف  

شتى گهژماره ۆكه  خانه كانف  

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

ۆكه 3,197 1,598 1,599 130,476 121,112 ودهخانهف هى ن رتى ههو ول  

24,208 24,399 678 695 1,373 
ۆكه ودهخانهف هى ن تى و

مانى  سل

 كۆى گشتى 4,570 2,293 2,277 154,875 145,320

ۆكه له یتهوودهن شتىگه :3  ىخشته   2021 ىساۆ كوردستان ب مىرهه كانىخانهف

 

 

 

 

 

 

ارانیشتى گهجوله ۆكهى جوله  ف  

شتى گهژماره ۆكه  كان خانهف  

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

ۆكه 10,773 5,387 5,386 484,594 510,931 ودهخانهف هى ن رتى ههو ول  

ۆكه 2,911 1,447 1,464 115,094 116,561 ودهخانهف هى ن مانىو تى سل  

 كۆى گشتى 13,684 6,834 6,850 599,688 627,492



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

7 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

نه ۆكه له )یتهوودهن و  ۆیناوخ( كانئاسمانييه هتشگه :4 ىو  2021  یسا ۆب كوردستان یمرهه  كانىخانهف

  

ۆكه له )رۆيشتوو هاتوو،( اریشتگهى ژماره : 5 ىنهو وده ىخانهف هن  یسا ۆب )یتهوودهن و ۆيیناوخ شتىگه( رولههتی و
2021 
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كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

8 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له )شتووۆیر و هاتوو( اریشتگه ىژماره: 6 ىنهو  یسا ۆب )یتهوودهن و یيۆناوخ شتىگه( یمانسل یتهوودهن ىخانهف
2021  
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كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

9 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له يشتووۆهاتوو و ر ىاریشتى گه: ژماره 4ى  خشته  ىرهگوبه )ىۆیى ناوخوهگواستنه( رولهه تىهوودهن ىنهخاف
 2021 ىساكانى مانگه

 
 
 

  

  

 مانگ  هاتوو رۆيشتوو

مكانونى دووه 6,467 5,909  

 شوبات 6,395 6,234

 ئادار 9,481 8,051

 نیسان 9,824 9,769

 ئایار 13,218 12,962

یرانحوزه 12,269 11,580  

مموزته 14,017 11,605  

 ئاب 11,548 10,031

یلولئه 12,975 12,432  

مكهتشرینى یه 11,354 10,533  

متشریى دووه 11,316 10,731  

مكهكانونى یه 11,612 11,275  

 كۆى گشتى 130,476 121,112



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

10 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له شتووۆیرهاتوو و  ارهیشتى گهژماره:5  ىخشته  ىرهگو به )ىۆیى ناوخوهگواستنه( مانىسل تىهوودهن ىخانهف
 2021 ىسا كانىمانگه

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 مانگ  هاتوو رۆيشتوو

مكانونى دووه 1,262 1,354  

 شوبات 1,465 1,533

 ئادار 1,875 1,821

 نیسان 1,774 1,802

 ئایار 2,151 1,994

یرانحوزه 2,100 2,079  

مموزته 2,363 2,277  

 ئاب 2,083 2,091

یلولئه 2,660 2,584  

مكهتشرینى یه 2,170 2,172  

متشریى دووه 2,188 2,235  

مكهكانونى یه 2,308 2,266  

 كۆى گشتى 24,399 24,208



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

11 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له شتووۆیرهاتوو و  ارىیشتى گهژماره:  6ى  خشته وده ىنهخاف هن ر تى ههو  ىرهگو به )تىهوودهى نوهگواستنه(ول
 2021 ىسا كانىمانگه

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

  

 مانگ  هاتوو رۆيشتوو

 مكانونى دووه 16,912 21,956

 شوبات 17,358 21,965

 ئادار 25,707 33,257

 نیسان 29,812 28,282

 ئایار 27,688 32,019

 یرانحوزه 38,060 42,711

 مموزته 51,886 65,110

 ئاب 66,446 53,855

 یلولئه 60,585 56,488

 مكهتشرینى یه 51,514 53,866

 متشریى دووه 47,499 47,324

 مكهكانونى یه 51,127 54,098

 كۆى گشتى 484,594 510,931



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

12 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له شتووۆیرهاتوو و  ىاریشتى گه: ژماره7ى  خشته  ىرهگو به )تىهوودهى  نوهگواستنه( مانىسل تىهوودهن ىخانهف
  2021ىساكانى مانگه

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 مانگ  هاتوو رۆيشتوو

مكانونى دووه 4,552 3,470  

 شوبات 5,397 3,488

 ئادار 6,305 5,118

 نیسان 3,596 4,809

 ئایار 6,810 4,389

یرانحوزه 9,853 7,676  

مموزته 20,196 13,629  

 ئاب 12,529 19,487

یلولئه 12,897 17,412  

مكهتشرینى یه 13,016 13,719  

متشریى دووه 8,806 11,366  

مكهكانونى یه 11,137 11,998  

 كۆى گشتى 115,094 116,561



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

13 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه اتوو و رۆیشتوو لهشتیارى هى گه:  ژماره8ى  خشته ودهخانهف هى ن ر  بهتى ههو رهول لهگو كان و جیاوازه ئاسمانييه ى ه
ىمانگه   2021كانى سا

  

لی ئاسمانى ب كۆى گشتى یانىه ى ئاسمانى عه  بىرهه راقى  لى ئاسمانى ع  ه
 

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

مكانونى دووه 7,878 7,899 8,618 13,062 6,883 6,904 23,379 27,865  

 شوبات 7,833 7,920 8,718 13,517 7,202 6,762 23,753 28,199

 ئادار 11,296 11,188 11,499 17,725 12,393 12,395 35,188 41,308

 نیسان 11,254 11,277 12,906 15,286 15,476 11,488 39,636 38,051

 ئایار 14,588 14,588 13,600 17,756 12,718 12,637 40,906 44,981

یرانحوزه 12,958 13,090 18,465 23,203 18,906 17,998 50,329 54,291  

مموزته 14,800 14,912 24,878 31,300 26,225 30,503 65,903 76,715  

 ئاب 12,038 11,926 32,543 26,916 33,413 25,044 77,994 63,886

یلولئه 14,029 14,029 31,971 29,012 27,560 25,879 73,560 68,920  

مكهتشرینى یه 12,776 12,776 26,811 27,406 23,281 24,217 62,868 64,399  

متشریى دووه 14,823 14,979 23,722 23,666 20,270 19,410 58,815 58,055  

مكهكانونى یه 15,059 15,183 26,734 27,831 20,946 22,359 62,739 65,373  

 كۆى گشتى 149,332 149,767 240,465 266,680 225,273 215,596 615,070 632,043

 مانگ



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

14 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه شتوو لهۆیارى هاتوو و ریشتى گهژماره: 9  ىخشته كان و اوازهیج ئاسمانييه لهى هرهگومانى بهتى سلهوودهى نخانهف
  2021ىساكانى مانگه

 
  

  

  

لی ئاسمانى بیانى كۆى گشتى ى ئاسمانى عه ه راقى بىرهه لى ئاسمانى ع   ه
  

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

 مكانونى دووه 774 574 2,808 1,730 970 1,166 4,552 3,470

 شوبات 764 718 3,305 1,657 1,328 1,113 5,397 3,488

 ئادار 1,485 1,064 2,924 2,133 1,896 1,921 6,305 5,118

 نیسان 1,098 1,212 1,103 1,317 1,395 2,280 3,596 4,809

 ئایار 1,555 1,327 1,949 961 3,306 2,101 6,810 4,389

 یرانحوزه 1,864 1,996 3,575 2,372 4,414 3,308 9,853 7,676

 مموزته 3,606 2,736 7,531 4,203 9,059 6,690 20,196 13,629

 ئاب 2,719 3,917 3,750 7,805 6,060 7,765 12,529 19,487

 یلولئه 2,083 3,641 3,445 6,574 7,369 7,197 12,897 17,412

 مكهتشرینى یه 2,782 3,051 3,256 3,641 6,978 7,027 13,016 13,719

 متشریى دووه 2,474 2,673 2,069 2,975 4,263 5,718 8,806 11,366

 مكهكانونى یه 2,883 3,674 2,895 3,134 5,359 5,190 1,1137 11,998

 كۆى گشتى 24,087 26,583 38,610 38,502 52,397 51,476 115,094 116,561

 مانگ 



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

15 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له )شتووۆیرهاتوو و  ( كانهشتى گه: ژماره10  ىخشته وده ىخانهف هن ر تى ههو له ىرهگوبهول  كاناوازهیج ئاسمانييه ه
  2021ىساكانى مانگهو 

 

لی ئاسمانى بیانى كۆى گشتى ى ئاسمانى عه ه بىرهه راقى  لى ئاسمانى ع  ه

 

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

مانونى دووهك 151 152 182 183 62 62 395 397  

 شوبات 132 131 170 170 52 53 354 354

 ئادار 165 165 210 208 107 106 482 479

 نیسان 159 158 189 189 120 121 468 468

 ئایار 177 177 204 205 130 129 511 511

یرانحوزه 178 180 255 254 170 171 603 605  

مموزته 184 185 290 290 232 232 706 707  

 ئاب 183 182 335 335 226 226 744 743

یلولئه 180 180 322 322 210 210 712 712  

مكهتشرینى یه 168 166 309 309 217 217 694 692  

متشریى دووه 162 166 285 285 186 185 633 636  

مكهكانونى یه 186 184 308 308 189 189 683 681  

 كۆى گشتى 2,025 2,026 3,059 3,058 1,901 1,901 6,985 6,985

 مانگ



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

16 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له )شتووۆیرهاتوو و  ( كانهشتى گهژماره:  11  ىخشته له ىرهگوبه مانىسل تىهوودهى نخانهف  ئاسمانييه ه
  2021ىساكانى مانگهو  كاناوازهیج

  

 

لی ئاسمانى بیانى كۆى گشتى ى ئاسمانى عه ه لى ئاسما بىرهه راقىه   نى ع
  

 هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو هاتوو رۆيشتوو

 مكانونى دووه 67 67 44 43 11 12 122 122

 شوبات 66 66 38 39  10 9 114 114

 ئادار 77 77  41 41 12 13 130 131

 نیسان 76 76 25 25 18 17 119 118

 ئایار 80 80 33 32 33 34 146 146

 یرانحوزه 87 87 42 43 44 44 173 174

 مموزته 97 96 70 71 74 74 241 241

 ئاب 105 106 81 81 62 62 248 249

 یلولئه 101 101 57 57 60 60 218 218

 مكهتشرینى یه 100 99 57 57 56 55 213 211

 متشریى دووه 101 101 51 50 48 48 200 199

 مكهونى یهكان 113 113 54 55 51 51 218 219

 كۆى گشتى 1,070 1,069 593 594 479 479 2,142 2,142

 مانگ 



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

17 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

گاى له )شتووۆیرهاتوو و  ( كانهشتى گه: ژماره 12  ىخشته ۆكه له )ىۆناوخى وهگواستنه( راقىئاسمانى ع لىه ڕ  ىخانهف
وده هن ر بهتى ههو  2021ىاسكانى مانگه ىرهگو ول

 كۆى گشتى
راقى ى ئاسمانى ع  ه

 

 مانگ

 هاتوو رۆيشتوو 

 مكانونى دووه 100 103 203

 شوبات 90 89 179

 ئادار 115 113 228

 نیسان 122 120 242

 ئایار 137 138 275

 یرانحوزه 137 139 276

 مموزته 145 146 291

 ئاب 139 140 279

 یلولئه 135 137 272

 مكهتشرینى یه 122 123 245

 متشریى دووه 111 113 224

 مكهكانونى یه 125 124 249

 كۆى گشتى 1,478 1,485 2,963

  

  



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

18 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

گاى له )شتووۆیرهاتوو و  ( كانهشتى گهژماره:  13  ىخشته  له )تىهوودهى نوهگواستنه( راقىئاسمانى ع لىه ڕ
ۆكه و ىخانهف هدهن ر بهتى ههو  2021ىساكانى مانگه ىرهگو ول

 كۆى گشتى

راقى ى ئاسمانى ع  ه
 

 مانگ

 هاتوو رۆيشتوو 

مكانونى دووه 51 49 100  

 شوبات 42 42 84

 ئادار 50 52 102

 نیسان 37 38 75

 ئایار 40 39 79

یرانحوزه 41 41 82  

مموزته 39 39 78  

 ئاب 44 42 86

یلولهئ 45 43 88  

مكهتشرینى یه 46 43 89  

متشرینى دووه 51 53 104  

مكهكانونى یه 61 60 121  

 كۆى گشتى 547 541 1,088

 
 

 



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

19 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

گاى له )شتووۆیرهاتوو و  ( كانهشتى گهژماره:  14  ىخشته ۆكه له )ىۆى ناوخوهگواستنه( راقىئاسمانى ع لىه ڕ  ىخانهف
  2021ىساكانى مانگه ىرهگو به مانىسل تىهوودهن

 كۆى گشتى

راقى ى ئاسمانى ع  ه
 

 مانگ

 هاتوو رۆيشتوو 

 مكانونى دووه 47 46 93

 شوبات 48 48 96

 ئادار 56 55 111

 نیسان 50 50 100

 ئایار 53 52 105

 یرانحوزه 62 59 121

 مموزته 56 55 111

 ئاب 67 65 132

 یلولئه 66 65 131

 مكهتشرینى یه 59 56 115

 متشرینى دووه 61 62 123

 مكهكانونى یه 70 65 135

 كۆى گشتى 695 678 1,373

 



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

20 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

گاى له )شتووۆیرهاتوو و  ( كانهشتى گهژماره : 15  ىخشته  هل )تىهوودهى نوهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه ڕ
ۆكه  2021ىساكانى مانگه ىرهگو به مانىسل تىهوودهى نخانهف

 كۆى گشتى

راقى ى ئاسمانى ع  ه
 

 مانگ

 هاتوو رۆيشتوو 

 مكانونى دووه 20 21 41

 شوبات 18 18 36

 ئادار 21 22 43

 نیسان 26 26 52

 ئایار 27 28 55

 یرانحوزه 25 28 53

 مموزته 41 41 82

 ئاب 38 41 79

 یلولئه 35 36 71

 مكهتشرینى یه 41 43 84

 متشریى دووه 40 39 79

 مكهكانونى یه 43 48 91

 كۆى گشتى 375 391 766

  

  



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

21 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

گاى له )شتووۆیرهاتوو و  ( يارانشتى گه: ژماره16  ىخشته  ىخانهۆكهف له )ىۆناوخى وهگواستنه( راقىع ئاسمانى لىه ڕ
وده هن ر بهتى ههو  2021ىساكانى مانگه ىرهگو ول

 كۆى گشتى
راقى ى ئاسمانى ع  ه

 

 مانگ

 هاتوو رۆيشتوو 

 مكانونى دووه 6,458 5,909 12,367

 شوبات 6,395 6,234 12,629

 ئادار 9,460 7,962 17,422

 نیسان 9,734 9,381 19,115

 ئایار 13,057 12,508 25,565

 یرانحوزه 11,694 10,952 22,646

 مموزته 13,647 11,149 24,796

 ئاب 11,037 9,544 20,581

 یلولئه 12,172 11,490 23,662

 مكهتشرینى یه 10,478 9,876 20,354

 متشریى دووه 10,853 10,288 21,141

 مكهكانونى یه 11,133 10,626 21,759

 شتىكۆى گ 126,118 115,919 242,037

  

  

  



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

22 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

گاى له )شتووۆیرهاتوو و  ( يارانشتى گهژماره : 17  ىخشته  له )تىولهودهنى وهگواستنه( راقىئاسمانى ع لىه ڕ
ۆكه وده ىخانهف هن رتى ههو  2021ىساكانى مانگه ىرهگو هب ول

 كۆى گشتى
راقى ى ئاسمانى ع  ه

 

 مانگ

 هاتوو وورۆيشت 

 مكانونى دووه 1,420 1,990 3,410

 شوبات 1,438 1,686 3,124

 ئادار 1,836 3,226 5,062

 نیسان 1,520 1,896 3,416

 ئایار 1,531 2,080 3,611

 یرانحوزه 1,264 2,138 3,402

 مموزته 1,153 3,763 4,916

 ئاب 1,001 2,382 3,383

 یلولئه 1,857 2,539 4,396

 مكهتشرینى یه 2,298 2,900 5,198

 متشریى دووه 3,970 4,691 8,661

 مكهكانونى یه 3,926 4,557 8,483

 كۆى گشتى 23,214 33,848 57,062

  

  



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

23 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

راقى  گاىڕ له )هاتوو و رۆیشتوو (شتياران ى گه: ژماره 18ى  خشته لى ئاسمانى ع ۆكه له )ى ناوخۆىوهگواستنه(ه ى خانهف
وده هن مانى بهو رهتى سل ىى مانگهگو  2021كانى سا

 كۆى گشتى
راقى ى ئاسمانى ع  ه

 

 مانگ

 هاتوو رۆيشتوو 

 مكانونى دووه 1,262 1,354 2,616

 شوبات 1,465 1,533 2,998

 ئادار 1,875 1,821 3,696

 نیسان 1,774 1,802 3,576

 ئایار 2,151 1,994 4,145

 یرانحوزه 2,100 2,079 4,179

 مموزته 2,363 2,277 4,640

 ئاب 2,083 2,091 4,174

 یلولئه 2,660 2,584 5,244

 مكهتشرینى یه 2,170 2,172 4,342

 متشریى دووه 2,188 2,235 4,423

 مكهكانونى یه 2,308 2,266 4,574

 كۆى گشتى 24,399 24,208 48,607

  

 



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

24 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

گاى له )شتووۆیرهاتوو و  ( يارانشتى گهژماره : 19  ىخشته  له )تىولهودهنى وهگواستنه( راقىئاسمانى ع لىه ڕ
ۆكه  2021ىساكانى مانگه ىرهگوبه مانىسل تىهوودهى نخانهف

 كۆى گشتى
راقى ى ئاسمانى ع  ه

 

 مانگ

 هاتوو رۆيشتوو 

 مانونى دووهك 774 574 1,348

 شوبات 764 718 1,482

 ئادار 1,485 1,064 2,549

 نیسان 1,098 1,212 2,310

 ئایار 1,555 1,327 2,882

 یرانحوزه 1,864 1,996 3,860

 مموزته 3,606 2,736 6,342

 ئاب 2,719 3,917 6,636

 یلولئه 2,083 3,641 5,724

 مكهتشرینى یه 2,782 3,051 5,833

 متشریى دووه 2,474 2,673 5,147

 مكهكانونى یه 2,883 3,674 6,557

 كۆى گشتى 24,087 26,583 50,670

  



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

25 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له )تۆن ( به لى گوازراوهلوپه: برِى كه 20ى  خشته ودهخانهف هى ن ر لهتى ههو له ول گاى  ه و   كانجياوازه ئاسمانييه ڕ
  2021ىسا ۆمانگ ب

راقى وعه ى ئاسمانى ع  بى و بیانىرهه
 

 مانگ

كراوبه  باركراو   تا

 مكانونى دووه 1,337 152

 شوبات 1,143 234

 ئادار 1,284 115

 نیسان 1,208 113

 ئایار 1123 174

 یرانحوزه 1,271 112

 مموزته 1,220 88

 ئاب 1,121 100

 یلولئه 1,213 107

 مكهینى یهتشر 1,390 124

 متشریى دووه 1,277 93

 مكهكانونى یه 1,379 94

 كۆى گشتى 14,966 1,506

 

 

 

 

 



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

26 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له )نۆت( به گوازراوه لىلوپهكهى ِ ب: 21  ىخشته گاى  له مانىسل تىهوودهى نخانهف و   كانجياوازه ييهئاسمان هله ڕ
  2021ىسا ۆمانگ ب

راقى وعه ى ئاسمانى ع  بى و بیانىرهه
 

 مانگ

كراوبه  باركراو   تا

 مكانونى دووه 598 7

 شوبات 774 29

 ئادار 1002 18

 نیسان 1,123 11

 ئایار 708 15

 یرانحوزه 235 22

 مموزته 188 21

 ئاب 367 21

 یلولئه 328 14

 مكهتشرینى یه 133 30

 متشریى دووه 109 28

 مكهكانونى یه 608 16

 كۆى گشتى 6,173 232



 2021ى ئاسمانى وهكى گواستنهچا
 

27 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له )هاتوو (كان شتهى گه: ژماره 22ى  خشته ودهخانهف هى ن ر بهتى ههو رهول ىگو لى ئاسمانى و  مانگ بۆ سا   2021ى ه
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لى ئاسم                 انى            ه
  مانگ

 مكانونى دووه 151 13 / 6 24 18 / 5 1 29 / / 10 16 62 11 / / 35 14 395

354 10 36 / / 13 55 11 10 / / 28 /  شوبات 132 12 / 2 26 16 / 3 

482 18 58 / / 16 61 43 13 / / 32 12 /  ئادار 165 14 / 6 28 16 / 

 ننیسا 159 12 / 6 20 14 / 4 12 24 / 1 13 48 51 25 / 1 60 18 468

 ئایار 177 12 / 5 20 17 / 9 15 30 / 1 13 45 48 32 / / 70 17 511

 یرانحوزه 178 13 / 8 27 18 / 9 32 30 / 9 13 63 56 33 4 1 76 33 603

 مموزته 184 13 / 15 22 18 2 9 19 31 / 13 16 80 65 40 9 11 93 66 706

 ئاب 183 13 1 13 26 18 / 7 53 31 / 14 18 79 72 42 8 12 93 61 744

 یلولئه 180 13 / 15 25 17 / 3 70 30 3 12 14 69 60 41 9 9 90 52 712

 مكهتشرینى یه 168 15 / 14 22 15 / 8 68 30 9 13 13 69 58 37 9 9 86 51 694

 متشریى دووه 162 17 / 13 26 12 / 9 54 30 8 14 13 65 61 38 2 4 71 34 633

683 46 73 6 2 40 54 65 14 31  مكهكانونى یه 186 18 / 14 28 11 / 8 66 31 8 

 كۆى گشتى 2,025 165 1 117 294 190 2 74 402 356 28 90 160 653 703 368 43 53 841 420 6,985

  



 2021ى ئاسمانى وهكى گواستنهچا
 

28 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له )يشتووۆر ( كانئاسمانيه هشتى گهژماره:  23  ىخشته   2021ىسا ۆئاسمانى و  مانگ ب لىه ىرهگو هب رولهه تىهوودهن ىخانهف
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لى ئاسمانى           ه
  

                       
               مانگ

 مكانونى دووه 152 13 / 6 24 18 / 5 1 29 / / 10 15 62 11 / / 36 15 397

354 10 36 / / 13 55 12 10 / / 28 /  شوبات 131 12 / 2 26 16 / 3 

479 16 57 / / 16 61 43 13 / / 23  12 /  ئادار 165 14 / 6 28 16 / 

 نیسان 158 12 / 6 20 14 / 4 12 24 / 1 13 48 51 25 / 1 61 18 468

 ئایار 177 12 / 5 20 17 / 9 15 30 / 1 13 45 48 32 / / 69 18 511

 یرانحوزه 180 13 / 8 27 18 / 9 32 30 / 9 13 63 56 33 4 1 77 32 605

 مموزته 185 13 / 15 22 18 2 9 19 31 / 13 16 80 65 40 9 11 93 66 707

 ئاب 182 13 1 13 26 18 / 7 53 31 / 14 18 79 72 42 8 12 93 61 743

 یلولئه 180 13 / 15 25 17 / 3 70 30 3 12 14 69 60 41 9 9 90 52 712

 مكهتشرینى یه 166 15 / 14 22 15 / 8 68 30 9 13 13 69 58 37 9 9 86 51 692

 متشریى دووه 166 17 / 13 26 12 / 9 54 30 8 14 13 65 61 38 2 4 70 34 636

 مكهكانونى یه 184 18 / 14 28 11 / 8 66 31 8 13 14 65 54 40 2 6 73 46 681

 كۆى گشتى 2,026 165 1 117 294 190 2 74 402 356 28 90 160 653 703 368 43 53 841 419 6,985

  



 2021ى ئاسمانى وهكى گواستنهچا
 

29 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

نه ۆكه له )رۆيشتووو  هاتوو(كان ئاسمانيه شتىهی گهژماره:   7 ىو ودهخانهف ر تی ههولهی ن ىئاسمانى  لىه ىرهگوبهول   2021بۆ سا

  



 2021ى ئاسمانى وهكى گواستنهچا
 

30 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

 

ۆكه له )هاتوو (كان ئاسمانيه شتهى گه:ژماره 24ى  خشته   2021ىسا ۆمانگ بئاسمانى و  لىه ىرهگوبه مانىسل تىهوودهن ىخانهف

   هاتوو

  پیگاسوس  کۆندۆر کۆی گشتی
 تورکیش
رلاين   ئ

  ماهان  قیشم
فلاى 

  ىدوبه
ى شاهانه

  ئوردنی
  عیراقى  رىتهقه

لى ئاسمانى                         ه
  مانگ       

  مكانونى دووه  67  32  /  12  /  /  11  /  /  122

  شوبات  66  27  /  11  /  /  10  /  /  114

  ئادار  77  28  /  13  /  /  12  /  /  130

  نیسان  76  15  /  10  /  /  18  /  /  119

  ئایار  80  22  /  11  3  9  21  /  /  146

  یرانحوزه  87  20  14  8  9  9  26  /  /  173

  مموزته  97  42  18  10  13  11  36  5  9  241

  ئاب  105  51  17  13  13  6  30  4  9  248

  یلولئه  101  30  18  9  13  3  30  6  8  218

  مكهتشرینى یه  100  30  15  12  13  /  29  5  9  213

  متشریى دووه  101  29  9  13  13  /  29  /  6  200

  مكهكانونى یه  113  27  14  13  14  /  30  /  7  218

  كۆى گشتى  1,070  353  105  135  91  38  282  20  48  2,142

  



 2021ى ئاسمانى وهكى گواستنهچا
 

31 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له )يشتووۆر ( كانئاسمانيه هشتى گهژماره : 25  ىخشته لى ئاسمانى و ىرهگوبه مانىسل تىهوودهى نخانهف   2021ىسا ۆبمانگ  ه

   رۆيشتوو

  پیگاسوس  کۆندۆر کۆی گشتی
 تورکیش
رلاين   ئ

  عیراقى  رىتهقه  ى ئوردنیشاهانه  دوبهیفلاى   ماهان  قیشم

لى ئاسمانى                             ه
     مانگ

  مكانونى دووه  67  31  /  12  /  /  12  /  /  122

  شوبات  66  28  /  11  /  /  9  /  /  114

  ئادار  77  28  /  13  /  /  13  /  /  131

  نیسان  76  15  /  10  /  /  17  /  /  118

  ئایار  80  21  /  11  3  9  22  /  /  146

  یرانحوزه  87  21  14  8  9  9  26  /  /  174

  مموزته  96  43  18  10  13  11  36  5  9  241

  ئاب  106  51  17  13  13  6  30  4  9  249

  یلولئه  101  30  18  9  13  3  30  6  8  218

  مكهتشرینى یه  99  30  15  12  13  /  28  5  9  211

  متشریى دووه  101  29  8  13  13  /  29  /  6  199

  مكهكانونى یه  113  27  15  13  14  /  30  /  7  219

  كۆى گشتى  1,069  354  105  135  91  38  282  20  48  2,142

  



 2021ى ئاسمانى وهكى گواستنهچا
 

32 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

  

  

  
نه ۆكه له )يشتووۆرو  هاتوو(كان ئاسمانيه شتهگه یژماره :  8 ىو   2021ىسا ۆب وهگواستنه كانىاوازهیج ایمپانۆك ئاستى رسهله مانىسل یتولهودهن یخانهف
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 2021ى ئاسمانى وهكى گواستنهچا
 

33 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له كاننيامپاۆر ئاستى كسه له )هاتوو ( انيارشتى گهژماره: 26  ىخشته   2021ىسا ۆبمانگ  ىرهگوبه رولهه تىهوودهن ىخانهف
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  كۆمپانياكان

 

    مانگ       

23,379 1,390 3,561 /  /  400 2,346 2,528 206 /  /  1,554 /  535 /  1,043 695 259 /  مكانونى دووه 7,878 984 

23,753 878 4,485 /  /  653 2,037 2,396 451 /  /  1,769 /  255 /  907 888 66 /  شوبات 7,833 1,135 

35,188 1,351 6,303 /  /  727 2,590 5,943 934 /  /  2,386 218 /  /  960 973 147 /  ئادار 11,296 1,360 

39,636 2,286 7,512 /  /  1,329 3,017 7,378 1,011 /  /  1,678 406 383 /  1,265 1,062 203 /  نیسان 11,254 852 

40,906 2,048 5,788 /  /  2,030 2,250 5,722 1,118 43 /  1,776 623 916 /  1,494 1,239 249 /  ئایار 14,588 1,022 

50,329 2,730 8,558 /  148 2,769 3,401 7,951 1,426 710 /  2,576 1,129 985 /  1,199 1,452 554 /  یرانحوزه 12,958 1,783 

65,903 6,388 10,223 1,526 998 3,458 5,186 10,639 1,629 753 /  2,473 1,399 1,110 96 1,200 2,052 880 /  مموزته 14,800 1,093 

77,994 7,768 13,623 1,966 1,243 4,031 8,274 13,127 1,104 864 /  3,657 2,960 1,096 /  ئاب 12,038 1,451 94 1494 1,544 1,660 

73,560 6,428 10,699 1,426 1,467 4,037 6,023 11,300 1,299 901 91 4,307 5,150 167 /  1,365 1,513 1509 /  یلولئه 14,029 1,849 

62,868 4,737 9,670 1,039 626 2,915 3,799 8,345 1,050 1,296 578 4,013 5,518 722 /  1,011 1,424 1,005 /  مكهتشرینى یه 12,776 2,344 

58,815 3,122 7,972 563 129 2,917 3,720 7,713 1,102 1,818 610 3,670 4,695 708 /  725 1,376 757 /  متشریى دووه 14,823 2,395 

62,739 4,184 8,428 888 97 2,919 3,379 8,264 1,388 1,544 420 4,126 5,503 644 /  785 1,621 661 /  مكهكانونى یه 15,059 2,829 

 كۆى گشتى 149,332 19,097 94 7,784 15,839 13,614 96 7,521 27,601 33,985 1,699 7,929 12,718 91,306 46,022 28,185 4,708 7,408 96,822 43,310 615,070

  



 2021ى ئاسمانى وهكى گواستنهچا
 

34 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له مپانياكانۆر ئاستى كسه له )يشتووۆر ( يارانشتى گهژماره: 27  ىخشته   2021ىسا ۆبمانگ  ىرهگوبه رولهه تىهوودهن ىخانهف
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  كۆمپانیاكان          
  
    

              مانگ     

27,865 1,289 3,611 /  /  432 2,879 2,705 848 /  /  2,167 /  465 /  1,593 2,859 123 /  مكانونى دووه 7,899 995 

28,199 1,128 4,481 /  /  694 2,663 2,069 984 /  /  2,064 /  176 /  1,154 3,796 36 /  شوبات 7,920 1,034 

41,308 2,021 6,595 /  /  979 3,534 5,573 1,365 /  /  2,672 685 /  /  1,095 3,965 227 /  ئادار 11,188 1,409 

38,051 2,212 6,469 /  /  1,054 2,689 4,478 1,661 /  /  2,134 1,051 406 /  774 2,692 135 /  نیسان 11,277 1,019 

44,981 2,231 6,919 /  /  2,080 3,698 4,452 1,635 109 /  2,050 1,438 928 /  1,236 2,659 229 /  ئایار 14,588 729 

54,291 2,993 9,063 40 147 1,846 6,149 6,518 1,761 917 /  2,332 2,148 918 /  1,239 3,473 395 /  یرانحوزه 13,090 1,262 

76,715 7,588 12,719 1,139 794 3,454 7,705 11,853 1,879 1,021 /  2,737 1,992 1,315 /  1,720 3,055 1,662 /  مموزته 14,912 1,170 

63,886 5,550 10,226 1,249 895 2,836 3,860 9,739 2,059 999 /  2,060 3,863 714 /  1,595 3,578 1,222 /  ئاب 11,926 1,515 

68,920 5,386 10,866 1,422 1,387 2,778 3,958 9,554 1,469 1,150 205 2,450 6,358 232 /  1,324 3,346 1,063 /  یلولئه 14,029 1,943 

64,399 5,154 9,970 1,111 754 2,527 3,567 8,396 1,178 1,266 920 3,100 6,400 779 /  1,020 2,677 1,021 /  مكهتشرینى یه 12,776 1,783 

58,055 2,461 7,794 597 99 2,411 3,064 7,700 1,172 1,607 451 3,817 4,732 519 /  820 3,517 643 /  متشریى دووه 14,979 1,672 

65,373 4,468 8,430 667 159 2,469 3,281 8,826 1,041 1,388 742 3,318 6,851 783 /  682 3,623 1,364 /  مكهكانونى یه 15,183 2,098 

632,043 42,481 97,143 6,225 4,235 23,560 47,047 81,863 17,052 8,457 2,318 30,901 35,518 7,235 /  14,252 39,240 8,120 /  كۆى گشتى 149,767 16,629 

 



 2021ى ئاسمانى وهكى گواستنهچا
 

35 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له مپانياكانۆستى كر ئاسه له )هاتوو( شتيارانگهى ژماره : 28  ىخشته   2021ىسا ۆمانگ ب ىرهگوبه مانىسل تىهوودهى نخانهف

          هاتوو       

  پیگاسوس  کۆندۆر کۆی گشتی
 تورکیش
رلاين   ئ

  ماهان  قیشم
فلاى 
  دوبهی

ى شاهانه
  ئوردنی

  عیراقى  رىتهقه

  كۆمپانياكان       
                          

  مانگ 
                   

5,814 /  /  970 /  /  515 /  مكانونى دووه 2,036 2,293 

6,862 /  /  1,328 /  /  395 /  شوبات 2,229 2,910 

8,180 /  /  1,896 /  /  526 /  ئادار 3,360 2,398 

5,370 /  /  1,395 /  /  443 /  نیسان 2,872 660 

8,961 /  /  2,170 910 226 417 /  رئایا 3,706 1,532 

11,953 /  /  یرانحوزه 3,964 2,446 776 353 717 1,021 2,676 

 مموزته 5,969 5,114 1,859 558 1,011 867 5,030 584 1,567 22,559

 ئاب 4,802 2,310 1,127 313 1,155 430 2,598 504 1,373 14,612

 یلولئه 4,743 2,020 914 511 1,957 363 3,260 753 1,036 15,557

15,186 2991,  752 3,226 /  مكهتشرینى یه 4,952 1,883 740 633 1,701 

10,994 571 /  2,516 /  متشریى دووه 4,662 1,079 439 551 1,176 

13,445 935 /  3,213 /  مكهكانونى یه 5,191 1,332 694 869 1,211 

 كۆى گشتى 48,486 25,977 6,549 6,084 9,154 3,591 30,278 2,593 6,781 139,493



 2021ى ئاسمانى وهكى گواستنهچا
 

36 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له مپانياكانۆر ئاستى كسه له )رۆيشتوو( شتيارانگهى ژماره: 29  ىخشته   2021ىسا ۆبمانگ  ىرهگوبه مانىسل تىهوودهى نخانهف

   رۆيشتوو

  پیگاسوس  کۆندۆر کۆی گشتی
 تورکیش
رلاين   ئ

  ماهان  قیشم
فلاى 
  دوبهی

 ى شاهانه
  ئوردنی

  عیراقى  رىتهقه
   كۆمپانیاكان              

  مانگ

4,824 /  /  1,166 /  /  454 /  مكانونى دووه 1,928 1,276 

5,021 /  /  1,113 /  /  415 /  شوبات 2,251 1,242 

6,939 /  /  1,921 /  /  647 /  ئادار 2,885 1,486 

6,611 /  /  2,280 /  /  498 /  نیسان 3,014 819 

6,383 /  /  1,515 424 162 438  /  ئایار 3,321 577 

9,755 /  /  یرانحوزه 4,075 867 1,081 424 873 502 1,933 

 مموزته 5,013 2,143 1,617 443 1,097 355 3,693 842 703 15,906

 ئاب 6,008 5,525 1,704 576 1,195 254 4,176 722 1,418 21,578

 یلولئه 6,225 3,661 1,966 947 1,528 143 3,411 893 1,222 19,996

15,891 1,199 737 3,424 /  مكهتشرینى یه 5,223 1,799 824 1,018 1,667 

13,601 904 /  3,068 /  متشریى دووه 4,908 1,800 592 583 1,746 

14,264 622 /  3,049 /  مكهكانونى یه 5,940 1,339 724 1,071 1,519 

140,769 6,068 3,194 30,749 1,678 9,787 7,460 8,508 3422,5  كۆى گشتى 50,791 



 2021ى ئاسمانى وهكى گواستنهچا
 

37 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

رهه یخانهكهرۆف ى ئاسمانى لهوهگواستنه كانىهیگشت هجو یچالاكۆك :30  ىخشته  كانىاوازهیج ایمپانۆك ىپبه ول
ى ۆب وهگواستنه   2021 سا

 كۆمپانیاكان
  كانگوازراوه شتیارهى گهژماره  شتى ئاسمانىى گهژماره

  كۆ  رۆيشتوو  هاتوو  كۆ  رۆيشتوو  هاتوو

راقى لى ئاسمانی ع  299,099 149,767 149,332 4,051 2,026 2,025  ه

 35726 16,629 19,097 330 165 165 بييهرهئاير عه

رلاينئه كساندريا ئ  94 0 94 2 1 1 ل

 15,904 8,120 7,784 234 117 117 مساوىنه

 55,079 39,240 15,839 588 294 294 شام وینگس

لى ئاسمانی میسری  27,866 14,252 13,614 380 190 190 ه

رلاينئينته  96 0 96 4 2 2 ر ئ

 14,756 7,235 7,521 148 74 74 يۆڕۆ وینگس

 63,119 35,518 27,601 804 402 402 فلای بغداد

 64,886 30,901 33,985 712 356 356 فلای دوبهی

 4,017 2,318 1,699 56 28 28 لوفتانزا

رلاين  16,386 8,457 7,929 180 90 90 ماهان ئ

رلاين ست ئ  29,770 17,052 12,718 320 160 160 ميدل ئ

گاسوس  173,169 81,863 91,306 1,306 653 653 پ

رلاينتهقه  93,069 47,047 46,022 1,406 703 703 ر ئ

لى ئاسمانی شاهانه ى ه

 ئوردنى
368 368 736 28,185 23,560 51,745 

سهس كسپر  8,943 4,235 4,708 86 43 43 ن ئ

رلاين يلويند ئ  13,633 6,225 7,408 106 53 53 ت

رلاين  193,965 97,143 96,822 1682 841 841 توركيش  ئ

رلاين  85,791 42,481 43,310 839 419 420 ئور ئ

 1,247,113 632,043 615,070 13,970 6,985 6,985 كۆى گشتى



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

38 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ۆكه له )يشتووۆرو  هاتوو(  ارانیشتگه یژماره:   9 ىنهو 2021 ىسا ۆب وهگواستنه كانىاوازهیج ایمپانۆك ئاستى رسهله رولهه یتولهودهن یخانهف



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

39 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

ه:  31ى  خشته مانى بهخانهفرۆكه ى ئاسمانى لهوهكانى گواستنهگشتیه كۆچالاكی جو ىی سل كانى كۆمپانیا جیاوازه پ
ى  وهگواستنه   2021بۆ سا

  

  

  

  كۆمپانیاكان

ۆكهى ژماره كانف كانگوازراوه شتیارهى گهژماره   

ووهات كۆ رۆيشتوو هاتوو  كۆ رۆيشتوو 

ى ئاسمانى عیراقى  99,277 50,791 48,486 2139 1,069 1,070 ه

ى ئاسمانى قهتهر  48,511 22,534 25,977 707 354 353 ه

ى ئاسمانى شاهانه ى ه

 ئوردنى
105 105 210 6,549 8,508 15,057 

ى ئاسمانى  دوبهیه  135 135 270 6,084 7,460 13,544 

ى ئاسمانى ماها نه  91 91 182 9,154 9,787 18,941 

ى ئاسمانى قیشم  5,269 1,678 3,591 76 38 38 ه

ى ئاسمانى تورکیش  61,027 30,749 30,278 564 282 282 ه

ى ئاسمانى پیگاسوس  5,787 3,194 2,593 40 20 20 ه

ى ئاسمانى کۆندور  12,849 6,068 6,781 96 48 48 ه

 280,262 140,769 139,493 4,284 2,142 2,142 کۆی گشتی



كى گواستنه  2021ى ئاسمانى وهچا
 

40 
كانهییندوهیپه و وهگواستنه ئامارى شىبه / مرهه ئامارى ىستهده  

 

نه ۆكه له )يشتووۆرو  تووها( ارانیشتگه یژماره:  10 ىو   2021 ىسا ۆب وهگواستنه كانىاوازهیج ایمپانۆك ئاستى رسهله مانىسل یتولهودهن یخانهف
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